
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2024-145

PUBLIÉ LE 30 MAI 2024



Sommaire

ARS Délégation Départementale des Pyrénées-Atlantiques / Agence

Régionale de Santé des Pyrénées-Atlantiques - Pôle animation territoriale et

parcours de santé

64-2024-05-28-00001 - Arrete composition CS CHSP (3 pages) Page 4

64-2024-05-22-00005 - Arrêté de nomination - Dr MESSON Thomas (1 page) Page 8

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités -

Accompagnement des entreprises en développement et des salariés

64-2024-05-24-00010 - Arrêté portant agrément Organisme PLAZER

SERVICES pour les services à la personne (2 pages) Page 10

64-2024-05-24-00012 - Arrêté portant renouvellement d'agrément

Organisme ELODIE HIRIGOYEN SERVICES Sarl pour les services à la

personne (2 pages) Page 13

64-2024-05-24-00013 - ELODIE HIRIGOYEN SERVICES Sarl Récépissé de

déclaration modificative pour les services à la personne (2 pages) Page 16

64-2024-05-24-00011 - PLAZER SERVICES Récépissé de déclaration initiale

pour les services à la personne (4 pages) Page 19

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités -

Secrétariat de direction

64-2024-05-28-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme

Hélène Vial, directrice départementale de l'emploi, du travail et des

solidarités en faveur des personnels de sa direction (3 pages) Page 24

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des

Pyrénées-Atlantiques  / Direction Départementale des Territoires et de la Mer

- DML Administration de la Mer

64-2024-05-27-00004 - Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public fluvial
Renouvellement
Navigation

Intérieure - Adour - PK 125.570 et 125.620
Commune de

Bayonne
Pétitionnaire: COMMUNE DE BAYONNE (8 pages) Page 28

64-2024-05-27-00003 - Arrêté portant autorisation de circuler sur les

plages
Commune de Hendaye
Pétitionnaire: SAS TERREFORT (4 pages) Page 37

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des

Pyrénées-Atlantiques  / Direction Départementale des Territoires et de la Mer

- Service Eau

64-2024-05-23-00007 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral n°

64-2021-03-09-002 du 9 mars 2021 portant agrément de la SARL Dioné et

Fils pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non

collectif (2 pages) Page 42

2



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale  / Direction

des Services Départementaux de l'Education Nationale - Service

départemental à la jeunesse, à l'engagement et aux sports

64-2024-05-27-00005 - Plan de signalisation de l'ouvrage "Seuil de la

centrale Tournier" (4 pages) Page 45

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement 

/ Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement

- Unité Départementale des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-05-21-00016 - arrêté portant autorisation de travaux en site classé

Saint-Jean-de-Luz (2 pages) Page 50

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques /

64-2024-05-22-00006 - Arrêté modifiant l'arrêté réglementaire permanent

n°2008-347-21 du 12 décembre 2008 relatif à l'exercice de la pêche en eau

douce pour les espèces non migratrice dans le département des

Pyrénées-Atlantiques et portant sur des dispositions relatives aux lacs de

montagne situés à plus de 1000 mètres d'altitude (2 pages) Page 53

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Direction de la Citoyenneté de la Légalité et du Développement Territorial

64-2024-05-27-00001 - AP renouvelant le titre de Maître Restaurateur à

Bayonne (1 page) Page 56

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Direction des sécurités

64-2024-05-24-00007 - arrêté modifiant un système de vidéoprotection (2

pages) Page 58

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Service Interministériel de Défense et de Protection Civiles

64-2024-05-28-00003 - AP portant convocation d'un jury d'examen de

secourisme (modification composition) - DSDEN (2 pages) Page 61

64-2024-05-21-00017 - AP portant prolongation agrément pour la formation

aux premiers secours 2024 - UNASS (3 pages) Page 64

Service Départemental d'Incendie et de Secours / Service Départemental

d'Incendie et de Secours des Pyrénées-Atlantiques - Groupement Gestion Des

Risques

64-2024-05-27-00002 - 2024 LAO CDT 2024051507 : actualisation de la liste

d'aptitude opérationnelle de la chaîne de commandement 2024 (6 pages) Page 68

3



ARS Délégation Départementale des

Pyrénées-Atlantiques

64-2024-05-28-00001

Arrete composition CS CHSP

ARS Délégation Départementale des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-28-00001 - Arrete composition CS CHSP 4



ARS Délégation Départementale des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-28-00001 - Arrete composition CS CHSP 5



ARS Délégation Départementale des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-28-00001 - Arrete composition CS CHSP 6



ARS Délégation Départementale des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-28-00001 - Arrete composition CS CHSP 7



ARS Délégation Départementale des

Pyrénées-Atlantiques

64-2024-05-22-00005

Arrêté de nomination - Dr MESSON Thomas

ARS Délégation Départementale des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-22-00005 - Arrêté de nomination - Dr MESSON Thomas 8



Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-dd64-direction@ars.sante.fr 
Adresse : Cité administrative – Boulevard Tourasse – CS 11604 – 64016 Pau Cedex 

www.nouvelle-aquitaine.ars.sante.fr 
 1 / 1  

 
 

 

Arrêté de nomination d’un médecin agréé 
 

Le Préfet des Pyrénées-Atlantiques 

Chevalier de la Légion d’honneur 

Chevalier de l'Ordre National du Mérite 

 
Vu la loi modifiée n° 84–16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
de l’Etat ; 

Vu la loi modifiée n° 84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
territoriale ; 

Vu la loi  modifiée n° 86-33  du 9 janvier 1986  portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
hospitalière ; 

Vu le décret n°2013-447 du 30 mai 2013 modifiant le décret n° 86-442 du 14 mars 1986, article 1er, relatif à la 
désignation des médecins agréés, à l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux 
conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de congés de maladie des 
fonctionnaires ; 
 

Vu l’avis favorable du conseil départemental de l’ordre des médecins ; 
 

Sur proposition de la directrice de la délégation départementale de l’agence régionale de santé, 
 

A R R E T E 
 

Article 1 : Est inscrit sur la liste des médecins agréés du département des Pyrénées-Atlantiques : 

Monsieur le Docteur Thomas MESSON  
Médecin généraliste 
111 ave de l’Adour  

64600 ANGLET 

 
Article 2 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif de PAU dans le 
délai de deux mois à compter de sa publication.  
 

Article 3 : Le secrétaire général de la Préfecture et la directrice de la délégation départementale de l’ARS des 
Pyrénées-Atlantiques, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera 
publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat dans les Pyrénées-Atlantiques. 
 
 
 

Pau, le  

Le Préfet,  

  

ARS Délégation Départementale des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-22-00005 - Arrêté de nomination - Dr MESSON Thomas 9



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2024-05-24-00010

Arrêté portant agrément Organisme PLAZER

SERVICES pour les services à la personne

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-05-24-00010 - Arrêté portant agrément Organisme

PLAZER SERVICES pour les services à la personne 10



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-05-24-00010 - Arrêté portant agrément Organisme

PLAZER SERVICES pour les services à la personne 11



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-05-24-00010 - Arrêté portant agrément Organisme

PLAZER SERVICES pour les services à la personne 12



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2024-05-24-00012

Arrêté portant renouvellement d'agrément

Organisme ELODIE HIRIGOYEN SERVICES Sarl

pour les services à la personne

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-05-24-00012 - Arrêté portant renouvellement

d'agrément Organisme ELODIE HIRIGOYEN SERVICES Sarl pour les services à la personne 13



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-05-24-00012 - Arrêté portant renouvellement

d'agrément Organisme ELODIE HIRIGOYEN SERVICES Sarl pour les services à la personne 14



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-05-24-00012 - Arrêté portant renouvellement

d'agrément Organisme ELODIE HIRIGOYEN SERVICES Sarl pour les services à la personne 15



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2024-05-24-00013

ELODIE HIRIGOYEN SERVICES Sarl Récépissé de

déclaration modificative pour les services à la

personne

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-05-24-00013 - ELODIE HIRIGOYEN SERVICES Sarl

Récépissé de déclaration modificative pour les services à la personne 16



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-05-24-00013 - ELODIE HIRIGOYEN SERVICES Sarl

Récépissé de déclaration modificative pour les services à la personne 17



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-05-24-00013 - ELODIE HIRIGOYEN SERVICES Sarl

Récépissé de déclaration modificative pour les services à la personne 18



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2024-05-24-00011

PLAZER SERVICES Récépissé de déclaration

initiale pour les services à la personne

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-05-24-00011 - PLAZER SERVICES Récépissé de déclaration

initiale pour les services à la personne 19



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-05-24-00011 - PLAZER SERVICES Récépissé de déclaration

initiale pour les services à la personne 20



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-05-24-00011 - PLAZER SERVICES Récépissé de déclaration

initiale pour les services à la personne 21



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-05-24-00011 - PLAZER SERVICES Récépissé de déclaration

initiale pour les services à la personne 22



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-05-24-00011 - PLAZER SERVICES Récépissé de déclaration

initiale pour les services à la personne 23



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2024-05-28-00002

Arrêté portant subdélégation de signature de

Mme Hélène Vial, directrice départementale de

l'emploi, du travail et des solidarités en faveur

des personnels de sa direction

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-05-28-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature

de Mme Hélène Vial, directrice départementale de l'emploi, du travail et des solidarités en faveur des personnels de sa direction 24



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-05-28-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature

de Mme Hélène Vial, directrice départementale de l'emploi, du travail et des solidarités en faveur des personnels de sa direction 25



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-05-28-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature

de Mme Hélène Vial, directrice départementale de l'emploi, du travail et des solidarités en faveur des personnels de sa direction 26



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2024-05-28-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature

de Mme Hélène Vial, directrice départementale de l'emploi, du travail et des solidarités en faveur des personnels de sa direction 27



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2024-05-27-00004

Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Adour - PK 125.570 et

125.620

Commune de Bayonne

Pétitionnaire: COMMUNE DE BAYONNE

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-27-00004 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Adour - PK 125.570 et 125.620

Commune de Bayonne

Pétitionnaire: COMMUNE DE BAYONNE

28



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-27-00004 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Adour - PK 125.570 et 125.620

Commune de Bayonne

Pétitionnaire: COMMUNE DE BAYONNE

29



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-27-00004 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Adour - PK 125.570 et 125.620

Commune de Bayonne

Pétitionnaire: COMMUNE DE BAYONNE

30



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-27-00004 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Adour - PK 125.570 et 125.620

Commune de Bayonne

Pétitionnaire: COMMUNE DE BAYONNE

31



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-27-00004 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Adour - PK 125.570 et 125.620

Commune de Bayonne

Pétitionnaire: COMMUNE DE BAYONNE

32



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-27-00004 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Adour - PK 125.570 et 125.620

Commune de Bayonne

Pétitionnaire: COMMUNE DE BAYONNE

33



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-27-00004 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Adour - PK 125.570 et 125.620

Commune de Bayonne

Pétitionnaire: COMMUNE DE BAYONNE

34



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-27-00004 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Adour - PK 125.570 et 125.620

Commune de Bayonne

Pétitionnaire: COMMUNE DE BAYONNE

35



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-27-00004 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public fluvial

Renouvellement

Navigation Intérieure - Adour - PK 125.570 et 125.620

Commune de Bayonne

Pétitionnaire: COMMUNE DE BAYONNE

36



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2024-05-27-00003

Arrêté portant autorisation de circuler sur les

plages

Commune de Hendaye

Pétitionnaire: SAS TERREFORT

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-27-00003 - Arrêté portant autorisation

de circuler sur les plages

Commune de Hendaye

Pétitionnaire: SAS TERREFORT

37



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-27-00003 - Arrêté portant autorisation

de circuler sur les plages

Commune de Hendaye

Pétitionnaire: SAS TERREFORT

38



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-27-00003 - Arrêté portant autorisation

de circuler sur les plages

Commune de Hendaye

Pétitionnaire: SAS TERREFORT

39



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-27-00003 - Arrêté portant autorisation

de circuler sur les plages

Commune de Hendaye

Pétitionnaire: SAS TERREFORT

40



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-27-00003 - Arrêté portant autorisation

de circuler sur les plages

Commune de Hendaye

Pétitionnaire: SAS TERREFORT

41



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2024-05-23-00007

Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral n°

64-2021-03-09-002 du 9 mars 2021 portant

agrément de la SARL Dioné et Fils pour la

réalisation des vidanges des installations

d'assainissement non collectif

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-23-00007 - Arrêté modifiant l'arrêté

préfectoral n° 64-2021-03-09-002 du 9 mars 2021 portant agrément de la SARL Dioné et Fils pour la réalisation des vidanges des

installations d'assainissement non collectif

42



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service Eau

Arrêté n° 
modifiant l’arrêté préfectoral n° 64-2021-03-09-002 du 9 mars 2021 portant agrément de

la SARL Dioné et Fils pour la réalisation des vidanges des installations
d’assainissement non collectif

Le Préfet des Pyrénées-Atlantiques
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code de l’environnement, notamment ses articles R 211-25 à R 211-45 et R 214-5 ;

VU le code général des collectivités territoriales, notamment son article L.  2224-8 ;

VU le code de la santé publique, notamment son article L.1331-1-1 ;

VU l’arrêté du 7  septembre 2009 définissant  les  modalités  d’agrément  des  personnes  réalisant  les
vidanges  et  prenant  en charge le  transport  et  l’élimination  des  matières  extraites  des  installations
d’assainissement non collectif ;

VU l’arrêté préfectoral  n° 64-2023-07-12-00007 du 12 juillet  2023  donnant délégation de signature à
Monsieur Fabien Menu directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques ;

VU l’arrêté préfectoral  n° 64-2023-07-18-00001 du 18  juillet  2023 modifié donnant  subdélégation de
signature hors fonction d’ordonnateur au sein de la direction départementale des territoires et de la
mer des Pyrénées-Atlantiques ;

VU les  modalités  de  gestion  des  matières  de  vidange  proposées  dans  le  cadre  du  schéma
départemental de gestion des déchets ménagers et assimilés de novembre 2008 ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2021-03-09-002 du 9 mars 2021 portant renouvellement de l’agrément de
la SARL Dioné et Fils pour la réalisation des vidanges des installations d’assainissement non collectif ;

VU la demande de modification d’agrément reçue par message électronique le 22 mars 2024 présentée
par la SARL Dioné et Fils ;

VU les conventions de dépotage sur les stations de traitement des eaux usées d’Ustaritz en date du 11
août 2023, Pont de l’Aveugle à Anglet en date du 2 novembre 2023 et Minhotz à Hasparren en date du
2 novembre 2023 dont bénéficie la SARL Dioné et Fils permettant de justifier de l'accès à ces filières
d’élimination des matières de vidange ;

VU l’absence  d’avis  du pétitionnaire  sur  le  projet  d’arrêté  qui  lui  a  été  transmis  en  date  du
28 mars 2024 ;

CONSIDÉRANT que la demande de modification de l’agrément est régulière ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer ;

Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 1 / 2

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-23-00007 - Arrêté modifiant l'arrêté

préfectoral n° 64-2021-03-09-002 du 9 mars 2021 portant agrément de la SARL Dioné et Fils pour la réalisation des vidanges des

installations d'assainissement non collectif

43



ARRÊTE

Article   premier   : 
L’article  2  de l’arrêté préfectoral  n°  64-2021-03-09-002  du 9  mars  2021 portant  renouvellement  de
l’agrément  de  la  SARL  Dioné  et  Fils (n°  RCS  :  394  393  714)  pour  la  réalisation  des  vidanges  des
installations d’assainissement non collectif, est modifié comme suit :

La quantité maximale annuelle de matières de vidange, visée par le présent agrément est de 630 m³ .

Les filières d’élimination validées par le présent agrément sont les suivantes :
- station de traitement des eaux usées d’Ustaritz : 500 m3
- station de traitement des eaux usées du Pont de l’Aveugle à Anglet : 100 m³
- station de traitement des eaux usées Minhotz à Hasparren : 30 m³ 

Le volume dépoté annuellement pourra varier sans dépasser, pour les trois filières cumulées, la quantité
maximale annuelle autorisée de 630 m3.

Article   2   : Droits des tiers :
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 3 : Publication et information des tiers
Cet  arrêté  est  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  des  services  de  l’État  dans  les  Pyrénées-
Atlantiques.

La liste des entreprises agréées pour la réalisation des vidanges des installations d’assainissement non
collectif est publiée sur le site Internet des services de l’État dans les Pyrénées-Atlantiques..

Articl  e     4   : Voies et délais de recours 
Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif de Pau, conformément à
l'article R. 514-3-1 du Code de l'environnement :

• par les tiers intéressés en raison des inconvénients ou des dangers que le fonctionnement de
l’installation présente pour les intérêts mentionnés aux articles L. 211-1 et L. 511-1 dans un délai
de quatre mois à compter du premier jour de la publication ou de l’affichage de ces décisions ;

• par les demandeurs ou exploitants, dans un délai de deux mois à compter de la date à laquelle
la décision leur a été notifiée.

Les décisions mentionnées au premier alinéa peuvent faire l’objet d’un recours gracieux ou hiérarchique
dans le délai de deux mois. Ce recours administratif prolonge de deux mois les délais mentionnés au 1°
et 2°.

Article   5   : Exécution
Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  des  Pyrénées-Atlantiques,  le  directeur  départemental  des
territoires  et  de la mer des  Pyrénées-Atlantiques,  le  maire de la commune d’Ustaritz  sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Pau, le 23 mai 2024

Pour le Préfet des Pyrénées-Atlantiques
et par subdélégation

L’adjointe à la cheffe du service Eau

Aurélie BIRLINGER

Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 2 / 2

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-23-00007 - Arrêté modifiant l'arrêté

préfectoral n° 64-2021-03-09-002 du 9 mars 2021 portant agrément de la SARL Dioné et Fils pour la réalisation des vidanges des

installations d'assainissement non collectif

44



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale 

64-2024-05-27-00005

Plan de signalisation de l'ouvrage "Seuil de la

centrale Tournier"

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale  - 64-2024-05-27-00005 - Plan de signalisation de l'ouvrage "Seuil de

la centrale Tournier" 45



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale  - 64-2024-05-27-00005 - Plan de signalisation de l'ouvrage "Seuil de

la centrale Tournier" 46



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale  - 64-2024-05-27-00005 - Plan de signalisation de l'ouvrage "Seuil de

la centrale Tournier" 47



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale  - 64-2024-05-27-00005 - Plan de signalisation de l'ouvrage "Seuil de

la centrale Tournier" 48



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale  - 64-2024-05-27-00005 - Plan de signalisation de l'ouvrage "Seuil de

la centrale Tournier" 49



Direction Régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement 

64-2024-05-21-00016

arrêté portant autorisation de travaux en site

classé Saint-Jean-de-Luz

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2024-05-21-00016 - arrêté portant autorisation de

travaux en site classé Saint-Jean-de-Luz 50



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2024-05-21-00016 - arrêté portant autorisation de

travaux en site classé Saint-Jean-de-Luz 51



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2024-05-21-00016 - arrêté portant autorisation de

travaux en site classé Saint-Jean-de-Luz 52



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-05-22-00006

Arrêté modifiant l'arrêté réglementaire

permanent n°2008-347-21 du 12 décembre 2008

relatif à l'exercice de la pêche en eau douce pour

les espèces non migratrice dans le département

des Pyrénées-Atlantiques et portant sur des

dispositions relatives aux lacs de montagne situés

à plus de 1000 mètres d'altitude

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-22-00006 - Arrêté modifiant l'arrêté réglementaire permanent n°2008-347-21 du 12

décembre 2008 relatif à l'exercice de la pêche en eau douce pour les espèces non migratrice dans le département des

Pyrénées-Atlantiques et portant sur des dispositions relatives aux lacs de montagne situés à plus de 1000 mètres d'altitude

53



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service Eau

Arrêté n° 64-2024-
modifiant l’arrêté réglementaire permanent n° 2008-347-21 du 12 décembre 2008

relatif à l’exercice de la pêche en eau douce pour les espèces non migratrices
dans le département des Pyrénées-Atlantiques et portant sur des dispositions

relatives aux lacs de montagne situés à plus de 1000 mètres d’altitude

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES,
Chevalier de la Légion d’honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le code de l’environnement, et notamment le livre II, titre I et le livre IV, titre III ;

VU le décret du 15 avril 2009 pris pour l’adaptation de la délimitation et de la réglementation du parc
national  des Pyrénées aux dispositions du code de l’environnement issues de la loi  n° 2006-436 du
14 avril 2006 ;

VU l’arrêté préfectoral réglementaire permanent n° 2008-347-21 du 12 décembre 2008 modifié relatif à
l’exercice de la pêche en eau douce pour les espèces de poissons non migratrices dans le département
des Pyrénées-Atlantiques ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2023-11-22-00015 du 22 novembre 2023 fixant les périodes d’ouverture de
la pêche en eau douce pour les espèces non migratrices pour l’année 2024 ;

VU la demande des fédérations départementales des associations agréées de pêche et de protection
du milieu aquatique des Pyrénées-Atlantiques et des Hautes-Pyrénées en date du 12 octobre 2023 ;

VU l’avis du parc national des Pyrénées en date du 9 avril 2024 ;

VU l’avis de l’office français de la biodiversité en date du 17 avril 2024 ;

VU l’avis de la fédération départementale des associations agréées de pêche et de protection du milieu
aquatique des Pyrénées-Atlantiques en date du 24 avril 2024 ;

VU l’avis de l’association interdépartementale agréée des pêcheurs professionnels en eau douce du
Bassin de l’Adour et versant Côtier réputé favorable en l’absence de réponse au courrier de la direction
départementale des territoires et de la mer en date du 2 avril 2024 ;

VU la consultation du public mise en œuvre du 28 mars 2024 au 18 avril 2024 inclus ;

VU la synthèse des observations et propositions du public et les motifs de la décision établis à l’issue de
la consultation du public ;

CONSIDÉRANT l’intérêt d’harmoniser la réglementation sur le massif pyrénéen concernant la période
d’ouverture de la pêche en eau douce sur les lacs de montagne situés à plus de 1000 mètres d’altitude ;

1 / 2
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-22-00006 - Arrêté modifiant l'arrêté réglementaire permanent n°2008-347-21 du 12

décembre 2008 relatif à l'exercice de la pêche en eau douce pour les espèces non migratrice dans le département des

Pyrénées-Atlantiques et portant sur des dispositions relatives aux lacs de montagne situés à plus de 1000 mètres d'altitude

54



CONSIDÉRANT la nécessité d’interdire le transport et l’introduction de poisson vivant (hors alevinage)
afin d’éviter l’introduction d’espèces non présentes ou susceptibles de générer une pression importante
sur les écosystèmes des lacs de montagne ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques ;

ARRÊTE

Article   premier   : Modifications de l’arrêté permanent
L’arrêté réglementaire permanent n° 2008-347-21 du 12 décembre 2008 modifié relatif à l’exercice de la
pêche en eau douce pour les espèces de poissons non migratrices dans le département des Pyrénées-
Atlantiques est modifié comme suivant :

• à l’article 2-a (ouverture générale), le troisième alinéa est remplacé par le point suivant :
◦ « du premier samedi de mai au troisième dimanche après la fermeture générale de la truite

en 1ère catégorie piscicole inclus dans les lacs de montagne situés à plus de 1000 mètres
d’altitude, à l’exception des lacs de Fabrèges et de Peilhou. »

• à l’article 6 (conditions de transport) est ajouté l’alinéa suivant :
◦ « Le transport et l’introduction de poissons vivants dans les lacs de montagne situés à plus

de 1000 mètres d’altitude sont interdits dans l’ensemble du département, à l’exception de
l’alevinage. »

Article 2 : Publication
L’arrêté est publié au recueil des actes administratifs des services de l’État dans les Pyrénées-Atlantiques
et sur le site Internet des services de l’État dans les Pyrénées-Atlantiques pendant une durée minimale
de six mois.

L’arrêté est affiché dans chaque commune pendant une durée minimale d’un mois.

Article   3   : Délais et voies de recours
Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif de Pau dans un délai de
deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs.

Dans le même délai de deux mois, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux. Le silence
gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte
décision implicite de rejet  de cette demande conformément à l’article R. 421-2 du code de justice
administrative.

Article   4   : Exécution
Le secrétaire général  de la préfecture des  Pyrénées-Atlantiques,  le  sous-préfet de Bayonne,  la  sous-
préfète  d’Oloron-Sainte-Marie,  le  directeur  départemental  des  territoires  et  de  la  mer,  le  directeur
régional  de l’office français  de la biodiversité,  le commandant du groupement de gendarmerie des
Pyrénées-Atlantiques, le directeur du Parc national des Pyrénées, tous agents et gardes commissionnés
et assermentés et les maires du département sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution
du présent arrêté.

Pau, le 22 mai 2024

Le PRÉFET,

2 / 2
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-22-00006 - Arrêté modifiant l'arrêté réglementaire permanent n°2008-347-21 du 12

décembre 2008 relatif à l'exercice de la pêche en eau douce pour les espèces non migratrice dans le département des

Pyrénées-Atlantiques et portant sur des dispositions relatives aux lacs de montagne situés à plus de 1000 mètres d'altitude

55



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-05-27-00001

AP renouvelant le titre de Maître Restaurateur à

Bayonne

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-27-00001 - AP renouvelant le titre de Maître Restaurateur à Bayonne 56



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-27-00001 - AP renouvelant le titre de Maître Restaurateur à Bayonne 57



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-05-24-00007

arrêté modifiant un système de vidéoprotection

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-24-00007 - arrêté modifiant un système de vidéoprotection 58



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-24-00007 - arrêté modifiant un système de vidéoprotection 59



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-24-00007 - arrêté modifiant un système de vidéoprotection 60



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-05-28-00003

AP portant convocation d'un jury d'examen de

secourisme (modification composition) - DSDEN

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-28-00003 - AP portant convocation d'un jury d'examen de secourisme (modification

composition) - DSDEN 61



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-28-00003 - AP portant convocation d'un jury d'examen de secourisme (modification

composition) - DSDEN 62



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-28-00003 - AP portant convocation d'un jury d'examen de secourisme (modification

composition) - DSDEN 63



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-05-21-00017

AP portant prolongation agrément pour la

formation aux premiers secours 2024 - UNASS

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-21-00017 - AP portant prolongation agrément pour la formation aux premiers

secours 2024 - UNASS 64



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-21-00017 - AP portant prolongation agrément pour la formation aux premiers

secours 2024 - UNASS 65



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-21-00017 - AP portant prolongation agrément pour la formation aux premiers

secours 2024 - UNASS 66



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-21-00017 - AP portant prolongation agrément pour la formation aux premiers

secours 2024 - UNASS 67



Service Départemental d'Incendie et de Secours

64-2024-05-27-00002

2024 LAO CDT 2024051507 : actualisation de la

liste d'aptitude opérationnelle de la chaîne de

commandement 2024

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2024-05-27-00002 - 2024 LAO CDT 2024051507 : actualisation de la liste

d'aptitude opérationnelle de la chaîne de commandement 2024 68



 

 

 

GOPS-2024051507 

 
 

LE PREFET DES PYRENEES-ATLANTIQUES 
 

 

VU le Code général des collectivités territoriales, partie législative, et notamment les articles 
L 1424-2, L 1424-3, L 1424-4 et L 1424-7 ;  

 
VU le Code général des collectivités territoriales, partie règlementaire, et notamment les articles 

R 1424-38 et R 1424-42 ; 
 
VU l’arrêté préfectoral modifié du 23 janvier 2002 portant règlement opérationnel du service 

départemental d’incendie et de secours ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 11 juillet 2017 portant approbation du schéma départemental d’analyse et de 

couverture des risques ; 
 
VU l’arrêté modifié du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers professionnels et 

volontaires ; 
 
VU l’arrêté n° 64-2023-08-29-00002 du 29 août 2023 donnant délégation de signature au directeur 

départemental des services d’incendie et de secours ; 
 
VU l’arrêté n° GOPS-2024050206 du 7 mai 2024 établissant la liste annuelle départementale d’aptitude 

opérationnelle de la chaîne de commandement ; 
 
VU la délibération du conseil d’administration n° 156/2021 du 8 décembre 2021 relative à la 

modification de la chaîne de commandement ; 
 
VU  la doctrine opérationnelle chaîne de commandement ; 
 
SUR proposition du chef du groupement des services opérationnels ; 
 
 

ARRETE 
 
 
Article 1 : il est rajouté sur la liste annuelle départementale d’aptitude opérationnelle de la chaîne de 
commandement du service départemental d’incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques, le 
sapeur-pompier suivant :  
 

CHEF DE COLONNE 

MATRICULE GRADE NOM  PRENOM 

❖ 8990 CNE SAINT-ESTEBEN EMMANUEL 

 

CHEF DE GROUPE 

MATRICULE GRADE NOM  PRENOM 

❖ 8990 CNE SAINT-ESTEBEN EMMANUEL 

 
 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2024-05-27-00002 - 2024 LAO CDT 2024051507 : actualisation de la liste

d'aptitude opérationnelle de la chaîne de commandement 2024 69



Article 2 : la liste annuelle départementale d’aptitude opérationnelle de la chaîne de commandement 
du service départemental d’incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques est actualisée comme 
suit :  
 

OFFICIER CODIS 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

8439 CNE BOUDIN GUILLAUME 

7550 CNE DEGUIN ELISE 

6661 CNE FAURE THIERRY 

8 CDT GLANARD CAROLE 

8063 CNE JUMETZ CAMILLE 

122 CDT MILON MAXIME 

7275 CNE POUILLY OLIVIER 

7060 CDT SEIRA CLEMENTINE 

8510 CNE THARREAU NICOLAS 

8435 CNE URBAIN MICKAEL 

 

OFFICIER RENFORT CODIS 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

8848 CNE BARON LAURENE 

43 CDT CHERON POISSON CATHERINE 

7320 CNE DE BURON BRUN RENAUD 

56 CNE DUFAYS DOMINIQUE 

4341 CNE GUICHARD STEPHANE 

7829 CNE LAMBERT CLEMENT 

111 CNE LEUGE BERNARD 

6401 CDT NOZERES JULIEN 

4562 CNE PRUDHOMME JOEL 

 

CHEF DE SITE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

4188 CDT ARQUE-BERMEJO SYLVIE 

8108 COL BOULOU ALAIN 

33 LCL BONSON JOSEPH 

46 CDT CLAVEROTTE  JEROME 

257 CDT CURUTCHET ARNAUD 

7767 LCL FARDEAU NICOLAS 

1510 LCL FORCANS STEPHANE 

2725 CDT GUIROUILH MARIE FRANCOISE 

4045 LCL MOURGUES CHRISTOPHE 

47 LCL POISSON PATRICE 

8844 COL RICHARD CECILE 

6354 LCL ROURE JEAN FRANCOIS 

147 CDT RUIZ ANTOINE 

 

CHEF DE COLONNE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

7321 CNE ANTON STEPHANE 

6606 CNE AZEMA ARNAUD 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2024-05-27-00002 - 2024 LAO CDT 2024051507 : actualisation de la liste

d'aptitude opérationnelle de la chaîne de commandement 2024 70



CHEF DE COLONNE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

8848 CNE BARON LAURENE 

3921 CNE BEDIN MATTHIEU 

6894 CNE BOIVINET STEPHANE 

8439 CNE BOUDIN GUILLAUME 

6004 CNE BRULEBOIS NICOLAS 

43 CDT CHERON POISSON CATHERINE 

7320 CNE DE BURON BRUN RENAUD 

7550 CNE DEGUIN ELISE 

56 CNE DUFAYS DOMINIQUE 

6661 CNE FAURE THIERRY 

69 CNE FERRY FRANCOIS 

4341 CNE GUICHARD STEPHANE 

6965 CDT GUICHENEY PHILIPPE 

102 CNE ISSON DIDIER 

8063 CNE JUMETZ CAMILLE 

2355 CDT LAGRABE PHILIPPE 

7829 CNE LAMBERT CLEMENT 

2286 CNE LECLERC FABRICE 

111 CNE LEUGE BERNARD 

122 CDT MILON MAXIME 

6401 CDT NOZERES JULIEN 

445 LCL PEDOUAN BERNARD 

140 CNE PLANA CHRISTELLE 

7275 CNE POUILLY OLIVIER 

4562 CNE PRUDHOMME JOEL 

289 CDT REGERAT NICOLAS 

607 CNE RIVAUD DIDIER 

❖ 8990 CNE SAINT-ESTEBEN EMMANUEL 

7060 CDT SEIRA CLEMENTINE 

8510 CNE THARREAU NICOLAS 

8435 CNE URBAIN MICKAEL 

 
 

CHEF DE GROUPE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

771 CNE ACHERITOGARAY JOSE  

1114 CNE AINCIBURU FRANCOIS 

1617 CNE ALBUQUERQUE CHARLES 

7321 CNE ANTON STEPHANE 

6606 CNE AZEMA ARNAUD 

6136 CNE BAGNERIS YANNICK 

8848 CNE BARON LAURENE 

3105 LTN BASTERRA ANDER 

8869 LTN BATCRABERE FREDERIC 

3921 CNE BEDIN MATTHIEU 

4426 LTN BEIGNON DAVID 

6052 LTN BEL YANNICK 

6895 LTN BELESTIN THIERRY 

2329 CNE BEN ALLAL NASR EDDINE 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2024-05-27-00002 - 2024 LAO CDT 2024051507 : actualisation de la liste

d'aptitude opérationnelle de la chaîne de commandement 2024 71



CHEF DE GROUPE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

1299 CNE BERCETCHE PIERRE 

8504 LTN BERNARD XAVIER 

925 LTN BERNARD JEAN FRANCOIS 

2275 LTN BERNETEAU REGIS 

6969 LTN BLONDEAU CHRISTOPHE 

6894 CNE BOIVINET STEPHANE 

3057 LTN BONAHON VINCENT 

2496 LTN BONNAFOUX RENE 

4427 LTN BORDENAVE JEAN-MICHEL 

8439 CNE BOUDIN GUILLAUME 

3315 LTN BOURDET PEES REMY 

7084 LTN BRAHIC SEBASTIEN 

912 LTN BRANDOU FREDERIC 

2273 LTN BRASSAC DAMIEN 

2582 LTN BREUNEVAL CHRISTOPHE 

6004 CNE BRULEBOIS NICOLAS 

2738 LTN BUCHBERGER MICHEL 

1785 LTN CAILLIEZ PHILIPPE 

7642 CNE CARA MATHIEU 

268 LTN CASTERA GARLY PIERRE 

1073 CNE CASTET JEAN LOUIS  

7728 LTN CAUBIOS DAVID 

43 CDT CHERON POISSON CATHERINE 

7178 LTN CLEMENT ARNAUD 

520 CNE CONDOU THIERRY 

7088 CNE COQUEL PASCAL 

1258 CNE CORIC LAURENT 

779 LTN CORNU ALAIN 

3329 CNE DAGUERRE JEREMY 

3956 CNE DALLEMANE XAVIER 

7320 CNE DE BURON BRUN RENAUD 

7550 CNE DEGUIN ELISE 

358 LTN DELAGE CHRISTOPHE 

8059 LTN DELILLE NICOLAS 

8075 LTN DELMAS JEROME 

3406 LTN DENEGRE SYLVAIN 

715 CNE DORREGARAY MICHEL 

2654 LTN DUCOURNAU SERGE 

56 CNE DUFAYS DOMINIQUE 

1716 CNE DUGUINE PHILIPPE 

60 LTN DUPUY JEAN JACQUES 

4884 CNE DURAND BENJAMIN 

1146 LTN ERRANDONEA JEAN CLAUDE 

2570 LTN ERRECART SERGE 

3455 LTN ETCHEVERRY SEBASTIEN 

6661 CNE FAURE THIERRY 

1512 LTN FERNANDEZ PHILIPPE 

69 CNE FERRY FRANCOIS 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2024-05-27-00002 - 2024 LAO CDT 2024051507 : actualisation de la liste

d'aptitude opérationnelle de la chaîne de commandement 2024 72



CHEF DE GROUPE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

2691 LTN FILY JEAN MARC 

4065 CNE FOUNEAU DAVID 

366 LTN GIL JOSE MARIA 

986 CNE GOICOTCHEA PATRICE 

498 LTN GOUGY PIERRE 

4341 CNE GUICHARD STEPHANE 

6965 CDT GUICHENEY PHILIPPE 

3458 LTN HAURAT NAUTET HERVE 

3301 LTN HERVE LOIC 

2655 LTN IMMIG EMMANUEL 

3825 LTN IRIGOIN SERGE 

102 CNE ISSON DIDIER 

8161 LTN JIMENEZ JOHAN  

1169 LTN JORAJURIA JEAN PASCAL 

1220 CNE JOURNIAC SYLVAIN 

8063 CNE JUMETZ CAMILLE 

3492 LTN LACAU THOMAS 

2355 CDT LAGRABE PHILIPPE 

7829 CNE LAMBERT CLEMENT 

1815 CNE LANUSSE ROBERT 

97 LTN LASSER BRUNO 

4777 LTN LAZARY SEBASTIEN 

8109 LTN LE TRAON MARIE PAULE 

2286 CNE LECLERC FABRICE 

3429 CNE LECOMPTE DIDIER 

8191 LTN LEMESLE JEAN FRANCOIS 

7766 LTN LEROY REGIS 

896 LTN LESPY LABAYLETTE DANIEL 

111 CNE LEUGE BERNARD 

601 LTN LOPEZ ERIC 

108 LTN LOUSTAU DAVID 

120 LTN MANCINO OLIVIER 

2687 LTN MARTIREN ALAIN 

4510 LTN MAUFFRE FREDERIC 

736 CNE MIGEN CAMPAGNE JACKY 

122 CDT MILON MAXIME 

1103 CNE MOCHO GILLES 

1665 LTN MONTIN HUGO 

6455 LTN MORNAY LIONEL 

751 LTN MOUESCA RAMUNTCHO 

326 LTN MOULIE WILLY 

7702 LTN NICOLE VINCENT 

6401 CDT NOZERES JULIEN 

8509 LTN NUGERON PATRICK 

903 CNE OLIVA JESUS 

134 LTN PALENGAT JOEL 

445 LCL PEDOUAN BERNARD 

209 LTN PERES RAYMOND 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2024-05-27-00002 - 2024 LAO CDT 2024051507 : actualisation de la liste

d'aptitude opérationnelle de la chaîne de commandement 2024 73



CHEF DE GROUPE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

2773 LTN PETRISSANS PHILIPPE 

140 CNE PLANA CHRISTELLE 

7275 CNE POUILLY OLIVIER 

7085 LTN PREVOST ROMAIN 

4562 CNE PRUDHOMME JOEL 

1443 CNE PUYO SEBASTIEN 

289 CDT REGERAT NICOLAS 

4087 LTN RICHARD LAURENT 

607 CNE RIVAUD DIDIER 

❖ 8990 CNE SAINT-ESTEBEN EMMANUEL 

6722 LTN SARLIN SANDRIC 

7060 CDT SEIRA CLEMENTINE 

4311 LTN SOUQUET JULIEN 

8510 CNE THARREAU NICOLAS 

6090 LTN THESMIER JEROME 

2800 CNE TRANCHE FREDERIC 

2584 LTN TOULET PASCAL  

8435 CNE URBAIN MICKAEL 

3408 LTN VAUTIER NICOLAS 

1612 LTN VIGNON HERVE 

2865 CNE VINCENT TONY 

6861 LTN ZANIER THOMAS 

 
 
Article 3 : cet arrêté, qui abroge l’arrêté n° GOPS-2024050206 du 7 mai 2024, prend effet à compter 
de la date de signature du présent arrêté jusqu’à 31 décembre 2024. 
 

❖ Les agents dont le matricule est précédé de ce sigle disposent d’une validité jusqu’au 30 
novembre 2024. 

 
Article 4 : conformément à l’article R 421-1 du Code de la justice administrative, cette décision peut 
faire l’objet d’un recours en annulation devant le tribunal administratif de PAU dans un délai de deux 
mois à compter de sa publication par courrier ou sur le site internet www.telerecours.fr.  
 
 
Article 5 : le directeur départemental des services d’incendie et de secours est chargé de l’application 
du présent arrêté qui sera transmis au chef d’état-major de sécurité civile de la zone de défense sud-
ouest et publié au recueil des actes administratifs du service départemental d’incendie et de secours 
des Pyrénées-Atlantiques. 
 
 
Fait à PAU, le 27 mai 2024 
 

 
Le préfet des Pyrénées-Atlantiques 
Par délégation 
Le directeur départemental 

 
Colonel hors classe Alain BOULOU 

 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2024-05-27-00002 - 2024 LAO CDT 2024051507 : actualisation de la liste

d'aptitude opérationnelle de la chaîne de commandement 2024 74


